

## ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

### ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <a href="http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/">http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/</a>

**Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira** Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, segunda-feira, 08 de setembro de 2025

Ed. nº 1239

PÁG.1



Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Educação.

Objeto: Registro de preços para futura e possível contratação de empresa para fornecimento de brinquedos diversos, destinados à entrega nas escolas da rede municipal no Dia das Crianças e no final do ano letivo, bem como à distribuição em ações de rua no final de ano, organizadas pela Secretaria Municipal de Educação e pela Secretaria Municipal de Educação.

Dotação Orçamentária: 08.001.12.365.0004.2032.3.3.90.32.00.00 CONTA DE DESPESA: (1104 – 104) (3360 – 103) – 08.002.12.361.0004.2038.3.3.90.32.00.00 CONTA DE DESPESA: (2104 – 104) (3720 – 103) – 11.001.13.392.0002.2077.3.3.90.32.00.00 CONTA DE DESPESA: (4970 – 000).

Data do julgamento das propostas: 01/09/2025

Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 03/09/2025

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2025

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Flávio Henrique Pereira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICO** o objeto ao(s) vencedor(es) e **HOMOLOGO** o Processo Administrativo nº 095/2025, Dispensa de Licitação nº 030/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II.

OBJETO: Registro de preços para futura e possível contratação de empresa para fornecimento de brinquedos diversos, destinados à entrega nas escolas da rede municipal no Dia das Crianças e no final do ano letivo, bem como à distribuição em ações de rua no final de ano, organizadas pela Secretaria Municipal de Educação e pela Secretaria Municipal de Educação.

#### **VENCEDORES:**

CECILHANDO KIDS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.000.796/0001-58	R\$ 31.450,00
ISABELLY RIBEIRO DE MORAES & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.006.689/0001-40	R\$ 12.874,08
TOTAL	R\$ 44.324,08

Rancho Alegre, 5 de setembro de 2025.

Flávio Henrique Pereira Prefeito Municipal Assinado de forma digital o r MUNICIPIO DE RANCHO / LEGRE 75829416000116 Data:08.09.2025



11:25:03 -03



## ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI N° 354/2017

### ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: <a href="http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/">http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/</a>

**Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira** Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, segunda-feira, 08 de setembro de 2025

Ed. nº 1239

PÁG.2

11:25:03 -03

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 031/2025

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos.

Objeto: Registro de preços para possível e futura contratação de empresa especializada em manutenção, consertos e aferição de tacógrafos de diversos veículos que necessitem de tal manutenção, sendo que estes serviços serão executados com recursos próprios e/ou vinculados para atender a frota do Município de Rancho Alegre – PR.

Dotação Orçamentária: 06.001.15.452.0007.2017.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: (2060 - 000) (2070 -07.001.10.301.0005.2024.3.3.90.39.00.00 CONTA  $\mathbf{DE}$ **DESPESA:** (2470 08.001.12.361.0004.2031.3.3.90.39.00.00 CONTA DE **DESPESA:** (3210)103) 09.001.08.244.0009.3.3.90.39.00.00 **DESPESA:** CONTA DE (4040 000)09.002.08.244.0009.2046.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: (4130 – 000).

Data do julgamento das propostas: 02/09/2025

Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 03/09/2025

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2025

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Flávio Henrique Pereira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICO** o objeto ao(s) vencedor(es) e **HOMOLOGO** o Processo Administrativo nº 046/2025, Dispensa de Licitação nº 031/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II.

OBJETO: Registro de preços para possível e futura contratação de empresa especializada em manutenção, consertos e aferição de tacógrafos de diversos veículos que necessitem de tal manutenção, sendo que estes serviços serão executados com recursos próprios e/ou vinculados para atender a frota do Município de Rancho Alegre – PR.

#### **VENCEDORES:**

A ESTAÇÃO TACÓGRAFOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.561.639/0001-20	R\$ 20.583,20
TOTAL	R\$ 20.583,20

Rancho Alegre, 5 de setembro de 2025.

Flávio Henrique Pereira Prefeito Municipal Assinado de forma digital o r MUNICIPIO DE RANCHO LEGRE 75829416000116 Data:08.09.2025